
IRMAos ESSER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ 12.403.480/0001-10

Comércio varejista de alimentos.

ME

ANEXO VI
PREGÃO PRESENCIAL 85/2017

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.º 85/2017

TERMO DE CREDENCIAMENTO

IE 90530 02-47

O abaixo assinado, MOEMA SCHNEIDER ESSER, inscrito no CPF/MF oo n.
0058.968.689-52, portador da Carteira de Identidade_n.0 9.602.875-0, expedida pela SSP PR, na

qualidade de responsável legal do proponente IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIM NTOS
LTDA - ME, vem, pelo presente, informar V.Sa. que a senhora CtNTHIA LEDUR, ins rita no
CPF n.º 010.886.049-35, portadora da Carteira de Identidade n.0 8.558.634-3, expedi a pela
SSP/PR, é a pessoa por nós designada para acompanhar o procedimento licitat · rio, na
modalidade de Pregão Presencial, sob n.º 85/2017, com autorização para, em todas a fases,
representar a empresa supra, tomar qualquer decisão, inclusive: a) apresentar a declaração de
que a empresa cumpre as exigências contidas no Edital e em seus Anexos; b) entr gar os

"' envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação; c) f rmular
lances ou ofertas verbalmente; d) negociar com a Pregoeira a redução dos preços oferta os; e)
desistir expressamente da intenção de interpor recurso administrativo ao final da essão
pública ou, se for o caso, manifestar-se imediata e motivadamente sobre a intenção de f zê-lo;
f) assinar a ata da sessão; g) prestar todos os esclarecimentos solicitados pela Pregoeir e; h)praticar todos os demais atos pertinentes ao certame.

O presente Termo é válido somente até o final do certame em epígrafe.

MERCEDES - PR, em 24 de agosto de 017.

IRMÃOSESER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTOA - ME
MOEMA SCHNEIDER ESSER
CNPJ: 12.403.480/0001-10

Rua Monte Castelo, 575, Fone: (045)3256-11
CEP 85.998-000 - Centro - Mercedes -



SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FM COMÉRCIO DE GÁS LTOA· ME
CNPJ/MF: nº 12.403.480/0001-10

NIRE: 412.0684773-8

Folh : 1 de 6

MOEMA SCHNEIDER ESSER. brasileira. maior. solteira, nasci
08/1111993, natural de Marechal Cândido Rondon-PR empr sana,
inscrita no CPF/MF sob nº. 058.968 689-52. portador da cartelra de
identidade RG nº. 9 602.875-0/SSP-PR, expedida em 18/06 2002,
residente e domiciliada Rua 7 de Setembro. 385, apto 801 - Edifí io D.
Pedro, Centro, Marechal Cândido Rondon-PR, CEP: 85960-000

GABRIEL ANTONIO ESSER, brasileiro, menor púbere, so teiro,
nascido em 27/03/1998, natural de Marechal Candido Rondo -PR.
estudante, inscrito no CPF/MF sob nº. 097. 707.649-06, portad r da
carteira de identidade RG nº. 9.602 871-1/SESP-PR. expedid em
14/02/2012. residente e domiciliado na Rua 7 de Setembro, 385, apto
801 - Edifício D. Pedro, Centro, Marechal Candido Rondon-PR, EP:
85960-000., assistido por Fernanda Luiza Schneider, brasi eira,
divorciada, empresaria, inscrita no CPF/MF sob nº 886.302.69 -87,
portadora da Carteira de identidade Civil RG nº. 5472.371-7/SESP PR
residente e domiciliada na Rua 7 de Setembro, 385, apto 801 - Ed fício
D. Pedro, Centro, Marechal Candido Rondon-PR, CEP: 85960-000.

Únicos sócios componentes da sociedade empresária limitada que gira
nesta praça sob o nome de FM COMÉRCIO DE GÁS LTOA - ME, om
sede na Rua Monte Castelo, 575, Centro, Mercedes-PR, EP
85998-000, e inscrita no CNPJ/MF sob nº. 12.403.480/0001 10,
registrada na Junta Comercial do Paraná sob nº 412.0684773-8 em
18/08/201 O; resolvem alterar o contrato social mediante as condiç·es
estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA · DA ALTERAÇÃO DE NOME EMPRESARIAL: A socied de
que gira sob o nome empresarial de FM COMÉRCIO DE GÁS LTOA - ME, pass
dl3nominar-se, a partir desta data, IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE ALIMENT
LTOA - ME, sem solução de continuidade, assumindo o ativo e o passivo da sucedid

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DO OBJETO SOCIAL; A sociedade q e
tem por objeto social a exploração do ramo de: COMERCIO VAREJISTA DE G S
LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) e: COMERCIO VAREJISTA DE PEÇAS E
ACESSORIOS PARA INSTALAÇAO DE BOTIJÕES DE GÁS (MANGUEIRA ,
ABRAÇADEIRAS. VEDADORES. CAPAS E SUPORTES), passa a partir oesta data a
ler o seguinte objeto Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP), e
peças e acessórios para instalação de botijões de gás (mangueiras, abraçadeira ,
Vedadores, capas e suportes), de plantas e flores naturais e artificiais, de artig s
fotográficos e para filmagem, de produtos alimentícios, de bebidas, gelo e carvão

....._.:.
JUNTA COMERCIAL

DO PAR.ANA

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ· SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/12/2016 11:34 SOB N• 20167576658,
PROTOCOLO: 167576658 DE 08/12/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:11602835436. NIRE: 41206847738,
IRMÃOS ESSER COMtRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos port
Infonnando seus respectivos códigos de verificação

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 12/12/2016
www.empresafacil.pr.gov,br



SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FM COMÉRCIO DE GÁS LTDA - ME
CNPJ/MF; nº 12.403.480/0001-10

NIRE: 412.0684773-8

Folha: 2 de 6(disque festa), de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pe soai,
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar,Laboratório de revelação fotográfica ..

CLÁUSULA TERCEIRA- MAIORIDADE: O sócio GABRIEL ANTONIO ESSER, cima
qualificado, passa a partir desta alteração responder por seus atos como mai r deidade.

CLÁUSULA QUARTA · DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: A vist da
modificação ora ajustada, consolida-se o contrato social, que passa a ter a se uinteredação.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTOA - ME

CNPJ/MF: 12.403.480/0001-10
NIRE: 412.0684773-8

MOEMA SCHNEIDER ESSER, brasileira, maior, solteira, nascida em
08/11/1993, natural de Marechal Cândido Rondon-PR empres ria,
inscrita no CPF/MF sob nº. 058.968.689-52, portador da carteira de
identidade RG nº. 9.602.875-0/SSP-PR, expedida em 18/06/2 02,
residente e domiciliada Rua 7 de Setembro, 385, apto 801 - Edifíci D.
Pedro, Centro, Marechal Cândido Rondon-PR, CEP: 85960-000.

GABRIEL ANTONIO ESSER, brasileiro, maior, solteiro, nascido m
27/03/1998, natural de Marechal Candido Rondon-PR, empresá io,
inscrito no CPF/MF sob nº. 097.707.649-06, portador da carteira de
identidade RG nº. 9.602.871-1/SESP-PR, expedida em 14/02/20 2,
residente e domiciliado na Rua 7 de Setembro, 385, apto 801 - Edifí
D. Pedro, Centro, Marechal Candido Rondon-PR, CEP: 85960-000.

Únicos sócios componentes da sociedade empresária limitada que g ra
nesta praça sob o nome de IRMÃOS ESSER COMÉRCIO E
ALIMENTOS LTOA - ME, com sede na Rua Monte Castelo, 575,
Centro, Mercedes-PR, CEP 85998-000, e inscrita no CNPJ/MF sob º.
12.403.480/0001-1 O, registrada na Junta Comercial do Paraná sob

0
412.0684773-8 em 18/08/2010; resolvem atualizar o contrato soei 1
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

_.,.

CLÁUSULA PRIMEIRA - NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICÍLIO: A sociedad

.n:mTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/12/2016 11:34 SOB N• 20167576658,
PROTOCOLO: 167576658 DE 08/12/2016, CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11602835436, NIRE: 41206847738,
IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Libertad Bogus ~SECRETÁRIA-GERAL
CURITIBA, 12/12/2016

www.empresafacil.pr,gov,br

se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos port · .
Informando seus respectivos códigos de verificação jl n :f'\ n~ 'O<').

dl u .,t.•



SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FM COMÉRCIO DE GÁS LTOA - ME
CNPJ/MF: nº 12.403.480/0001-10

NIRE: 412.0684773-8

Folha: 3 de 6gira sob o nome empresarial de IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE ALIMENTOS TOA
- ME e tem sede e domicílio na Rua Monte Castelo, 575, Centro, Mercedes-PR, CEP85998-000.

CLÁUSULA SEGUNDA - FILIAIS E OUTRAS DEPENDÊNCIAS: A sociedade p dera
a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, no país ou no ext
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

CLÁUSULA TERCEIRA- INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO DA
SOCIEDADE: A sociedade iniciou suas atividades em 16/08/2010 e seu praz deduração é por tempo indeterminado.

CLÁUSULA QUARTA - OBJETO SOCIAL: A sociedade tem por objeto a exploração
no ramo de: Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP), de peç s e
acessórios para instalação de botijões de gás (mangueiras, abraçadei as,
vedadores, capas e suportes), de plantas e flores naturais e artificiais, de arti os
fotográficos e para filmagem, de produtos alimentícios, de bebidas, gelo e ca ão
(disque festa), de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pess ai,
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domicil ar,Laboratório de revelação fotográfica.

CLÁUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL: O capital social é de R$ 5.000,00 (cinco il
reais), divididos em 5.000 (cinco mil) quotas de capital no valor nominal de R$ 1,00 ( m
real) cada uma, subscrita e já integralizadas, em moeda corrente do País, pelos sóciose distribuídas da seguinte forma:

Nome -==-- - % Cotas _
r;t;OEMÃ SCHNElDER ESSER 50.00 2.500, "--::2-::.s:-:--o-=-o,-:r:-;

;i:~EL ANTONIO ESSER__..----=~:=;__-~:_-_J.~~;~_i . ~~.:r~ --J;~,
CLÁUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DOS SÓCIOS: A responsabilidade e
cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamen e
pela integralização do capital social, conforme dispõe o art. 1 052 da Lei 10.406/2002.

CLÁUSULA SÉTIMA - CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS: As quotas sã
indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentiment
dos outros sócios, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço,
direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, s
realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

\
1

. .,.

Parágrafo único: O sócio que pretenda ceder ou transferir todas ou parte de sua
quotas deverá notificar por escrito aos outros sócios, discriminando a quantidade d
quotas postas à venda, o preço, forma e prazo de pagamento. para que estes exerça

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/12/2016 11:34 SOB N• 20167576658,
PROTOCOLO: 167576658 DE 08/12/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11602835436. NIRE: 41206847738.
IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

............
JUNTA COMéRCIAL

00 PAR.ANA

Libertad Bogus
• . SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 12/12/2016
~.empresafacil.pr.gov.br

A v• i,,:do do,,o a~,o, •• i~•••••• ''•• ,o;oi,o > •-=•o<o a.,••• .,,_,,oid•d• oo, •••o••'i~, poo<
Informando seus respectivos códigos de verificação



/ ..
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE

FM COMÉRCIO DE GÁS LTOA - ME
CNPJ/MF: nº 12.403.480/0001-10

NIRE: 412.0684773-8
Folha:

ou renunciem ao direito de preferência, o que deverão fazer dentro de 30 (trinta)
contados do recebimento da notificação ou em prazo maior a critério do ocio
alienante. Se todos os sócios manifestarem seu direito de preferência, a cessão das
quotas se fará na proporção das quotas que então possuírem. Decorrido esse razo
sem que seja exercido o direito de preferência, as quotas poderão ser livrementetransferidas.

CLÁUSULA OITAVA - ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E USO DO N ME
EMPRESARIAL: A administração da sociedade cabe a MOEMA SCHNEIDER ES ER,
com os poderes e atribuições de gerir e administrar os negócios da socied de,
representá-la ativa e passivamente, judicial e extra judicialmente, perante ór ãos
públicos, instituições financeiras, entidades privadas e terceiros em geral, bem c mo
praticar todos os demais atos necessários à consecução dos objetivos ou à defesa dos
interesses e direitos da sociedade, autorizado o uso do nome empres rial
isoladamente.

§1.º - É vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesses cial
ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, em
como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio.
§2.º - Faculta-se aos administradores, atuando isoladamente, constituir, em nom
sociedade, procuradores para período determinado, devendo o instrumento
mandato especificar os atos e operações a serem praticados.

CLÁUSULA NONA · DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO: A Administra ora
declara, sob as penas da lei, que não está impedida de exercer a administração da
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encon rar
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a car os
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concus ão,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, co tra
normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública o a
propriedade.

CLÁUSULA DÉCIMA - RETIRADA PRO-LABORE: Os sócios poderão, de com m
acordo, fixar uma retirada mensal, a título de "pró-labore", observadas as disposiç
regulamentares pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - EXERCÍCIO SOCIAL, DEMONSTRAÇÕ S
FINANCEIRAS E PARTICIPAÇÃO DOS SÓCIOS NOS RESULTADOS: Ao término de
cada exercício social, em 31 de dezembro, os administradores prestarão con as
justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do bala ço
patrimonial e demais demonstrações contábeis requeridas pela legislação societá ia,
elaboradas em conformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade, participan o
todos os sócios dos lucros ou perdas apurados, na mesma proporção das quotas e

l.,,_

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/12/2016 11:34 SOB N• 20167576658.
PROTOCOLO: 167576658 DE 08/12/2016, CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11602835436, NIRE: 41206847738.
IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Libertad Bogus JJSECRETÁRIA-GERAL
CURITIBA, 12/12/2016

www.empresafacil.pr.gov.br

se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos p rta
Informando seus respectivos códigos de verificação

n r,, n n r-. -•



SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FM COMÉRCIO DE GÁS LTOA - ME
CNPJ/MF: nº 12.403.480/0001-10

N/RE: 412.0684773-8
capital que possuem na sociedade. Folha: 5 de 6

Parágrafo único - A sociedade poderá levantar balanços ou balancetes patrim niais
em períodos inferiores há um ano, e o lucro apurado nessas demonstr ções
intermediárias, poderá ser distribuído mensalmente aos sócios, a título de Anteci ação
de Lucros, proporcionalmente às quotas de capital de cada um. Nesse caso será
observada a reposição dos lucros quando a distribuição afetar o capital s eia/.
conforme estabelece o art. 1.059 da Lei n.0 10.406/2002.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - JULGAMENTO DAS CONTAS: Nos quatro m
seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as cont
designarão administradores quando for o caso.

Parágrafo único - Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para a reunião, o bal nço
patrimonial e o de resultado económico devem ser postos, por escrito, e com a p ova
do respectivo recebimento, à disposição dos sócios que não exerçam a administraç o.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - FALECIMENTO OU INTERDIÇÁO DE SÓ 10:
Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades orn
os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo posslvel ou inexistindo intere se
destes ou dos sócios remanescentes, o valor de seus haveres será apurado e liquid do
com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificadabalanço especialmente levantado.

Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em qu asociedade se resolva em relação a seu sócio.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - FORO: Fica eleito o foro da comarca
Mercedes-PR para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultant s
deste contrato, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais especialprivilegiado que seja ou venha ser.

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente, em via únic ,
obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em tod s,,...--._, os seus termos.

Mercedes-PR, 06 de dezembro de 2016.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/12/2016 11:34 SOB N• 20167576658.
PROTOCOLO: 167576658 DE 08/12/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11602835436. NIRE: 41206847738.
IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 12/12/2016
www.empresafacil.pr.gov.br

se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos port
Informando seus respectivos códi~os de verificação

nn



SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FM COMÉRCIO DE GAS LTOA - ME
CNPJ/MF: nº 12.403.480/0001-10

NIRE: 412.0684773-8
Folha: 6 de 6

/ MOEMA SCHNEIDER ESSER

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/12/2016 11:34 SOB N• 20167576658.
PROTOCOLO: 167576658 DE 08/12/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11602835436. NIRE: 41206847738.
IRMÃ.os ESSER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 12/12/2016
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste docwnento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos
Informando seus respectivos cÓdigos de verificação



GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

✓-

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigena data da sua expedição.

Nome Empresâ:-:r"7ia:.I-----------··---·---·-·------------------·-------,------,
IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Páaina:

z::~~;ªd~~;:~:~:~~:~oc:~c:e~~~~r:::ESÁIRIA LIMITAD:NP.J ;-D~~e A;~u-;~~me~to do 1
Empresas - NIRE (Sede) / Ato Constitutivo
41 2 0684773-8 12.403.480/0001-10

1
18/08/2010

-- - ~ - -- - - - - - --·-Endereço Completo (Logradouro, N• e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP)
RUA MONTE CASTELO, 575, CENTRO, MERCEDES, PR, 85.998-000

001/ 001
tes

Data < e Início
de At vidade

16/~8/2010

Objeto Social

Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP), de peças e acessórios para instalação de botijões de gás
(mangueiras, abraçadeiras, vedadores, capas e suportes), de plantas e flores naturais e artificiais, de artigos fotog áficos e
para filmagem, de produtos alimentícios, de bebidas, gelo e carvão (disque festa), de cosméticos, produtos de per umaria e
,. Mgl•"· '""''· Comó<clo"'""''' ,. ''"'"'º' ,. hlgl~,. llmp,,o, 'º"""•çilo dom1,m.,, '''º""''º ,, ""''''º

1

fotográfica.

Capital: R$ 5.000,00
(CINCO MIL REAIS)

Capital Integralizado: R$
(CINCO MIL REAIS) 5.ooo,oo

Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte

(Lei n• 123/2006)

Microempresa

Prazo de 1,uração 1
1
1

lndetern inado

Sócios/Participação no Capital/Espécie de Sócio/Administrador/Término do Mandato
Nome/CPF ou CNPJ Participação no capital /R$L Espécie de Sócio Administrador
MOEMA SCHNEIDER ESSER 2.500,00 SOCIO Administrador058.968.689-52
GABRIEL ANTONIO ESSER

1
J

097.707.649-06

FERNANDA LUIZA SCHNEIDER 0,00 MAE/ASSISTENTE xxx~xxxxxx886.302.699-87

r:---------------------------------------------------------,---Último Arquivamento

Data: 12/12/2016

Ato: ALTERAÇÃO

Evento (s): ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

2.500,00 socro

Téauino do
Mandato
-i--
XXJXXXXXXX

XXJXXXXXXX

Número: 20167576658 Situação
REGISTRO ATIVc

CURITIBA - PR, 26 de julho de 2017

Status
xxxxxxxxxxxxxxx~xx

17/475389-6

LIBERTAO BOGUS
SECRETARIA GERAL

autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o número 174753896 na Consulta de Autenticidade

Consulta disponível por 30 dias
,M,.,..,.-•.,.,,.,."""'' Documento Assinado Digitalmente 26 p~72017·''""''-"'°"""'"""·"""••«-.,..'°-~''i Junta Comercial do Paraná
1. P,e,<1,ndad,Repúblk4 1 CNPJ:77.968.170/0001-99CasaClvil
f

I
Medida Provfsóna N"' 2.200-2,' . . .

"~ . •• >•••••º"º"' 2001. Você deve instalar o cert,t,cado da JU, EF'
' • • •

1

www.juntacomercial.pr.gov.br/certifica, o



IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ 12.403.480/0001-10

Comércio varejista de alimentos.

ME
IE 90530002-47

ANEXO li
PREGÃO PRESENCIAL 85/2017

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.0 85/2017

IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ MF nº.
12.403.480/0001-10, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr(a) MOEMA
SCHNEIDER ESSER, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 9.602.875-0, expedi a pela
SSP/PR, e do CPF n.º 058.968.689-52, DECLARA, sob as penas da lei, nos termos d artigo
4°, inciso VII, da Lei n.

0
10.520/2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitaç-o para

o Pregão acima mencionado.

MERCEDES - PR, em 24 de agosto de 2017.

IRMÃOS ESSRCOMÉRCIO DE ALIMENTOS LTOA - ME
MOEMA SCHNEIDER ESSER
CNPJ: 12.403.480/0001-10

Rua Monte Castelo, 575, Fone: (045) 3256-1
CEP 85.998-000 - Centro - Mercedes -



/:
.. --·-····- 1·.

. -~-"~~~=---~..::!:-..:.,~~~-~k~.•~--,,.,.

,I' .~'

'·

1 üi
"·<('

·u.:j
ai,-:,
'o.lw
'cr

---~-P()L[GAR DIAEITO

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
Certifico que a presente cópia

confere com o documento original

~~cedes-PR~.J}



--- -..... ...._.. .#_

3CIVOUN30I 30 'Afl3llN:)
• 0~'11)il.Ul0WIUIINISSV

~---,~~~

o
• J t::

w,r
i5. , ~

. : ~
, o..

~-'
/ -( '-~----~-----_.;_,_~---- ---~ -1 1, . ·Ili ··- ..._ º """'õii~'""""' •· • .

J { REGISTROGERAL: 9 AA? e...... -n
./

11.

o::
Q. <O
' ro e:u,:g..g, ~l
w u o -tOa,ottw-­oc:C: '
o::ill~~w~ ::i
~ a. u
LIJ ro .g O::
o~ o 9-
0 o-E (/)- o o Q)
-~-!:! u -g
.2~ ~ ~z a, .E! (1)
:::>ü e: ~
::E 8

~

I I

REGJSfROGEKAL: .,.._.__a..c;,1 ;,-u

)•

NOME: MOEMA SCHNEIDER ESSER
Fn._~ÇÁO:EDIMAR ANToNIO ESSER

FERNANDA lUQA SCHNEIOER ESSER

NATURA!. iDAOE: MAI..CAND.RONDON/PR

DATA DE EXPEDIÇÃO:~~.

OOC. ORIGEM: COMARCA=MAI_ COO RONDONtpR. DA SEDE

C,NASC=14984, LIVR0=22A, F0LHA=12V

DATA DE NASCIMENTO: 08l11/1993

CPF: 058.968.689-52

CllRfnaM,R

{ ~


